
10 安徽·一日 2013年1月18日 星期五
编辑王贺 | 组版刘玉 | 校对陈燕

拍卖公告
受法院委托，我公司定于2013年

2月5日上午10时在合肥市招投标中
心对以下标的进行公开拍卖。

一、拍卖标的：合肥市临泉路北藕
塘路东怡园小区1幢106室；建筑面
积：143.15m2；参考价：83.9万元。

二、标的咨询展示时间：自公告之
日起至2013年2月1日4时止。

三、注：有意竞买者提前办理竞买
登记，缴纳8.5万元履约保证金汇至
法院指定账户后携相关材料到招投标
中心517室办理竞买登记手续，如竞
买不成，保证金于会后5个工作日内
退还，不计息。
四、法院监督电话：0551-65352485
五、联系电话：0551-62810588-607

13856045844 夏先生
安徽艺海拍卖有限责任公司

2013年1月18日

安徽双赢集团拍卖有限公司

拍卖公告
受有关单位委托，我公司将对以下标的

公开拍卖：
一、拍卖时间：2013年1月25日上午

11时
二、拍卖地点：合肥市政务区东流西路双

赢集团一楼拍卖厅
三、拍卖标的：（届时以拍品清单及特别说明

为准）1、纺织机械设备一套，参考价160万元。
四、咨询、展示时间：自公告之日起至

2013年1月24日16时止。
有意竞买者，请于2013年1月24日16时

前持有效证件并缴纳100万元的履约保证金
至我公司指定账户后到我公司或我公司含山
办事处办理竞买登记手续，如竞买不成，保证
金于拍卖会后三个工作日内无息退还。

户 名：安徽双赢集团拍卖有限公司
开户行：徽商银行曙光路支行
账 号：2181012080061137
咨询电话：0551-63506020

13966389178
公司网站：http://www.sy-ah.com

星报讯（记者 李皖婷） 1月16

日，卫生部传来消息，肺癌、胃癌等20

种疾病被纳入农村大病保障范畴，报

销比例最高可达90%。记者昨日从省

卫生厅获悉，这20种疾病2012年7月

1日起已被纳入安徽新农合重大疾病

按病种付费，实际报销比例不低于

70%，今年将在省内全部县区推行。

2012年 7月起，我省新增20组

重大疾病作为按病种付费病种。其

中，全面推开尿毒症、儿童白血病、儿

童先天性心脏病、乳腺癌、宫颈癌、重

性精神疾病、耐多药肺结核、艾滋病机

会性感染等8种大病保障，将肺癌、食

道癌、胃癌、结肠癌、直肠癌、慢性粒细

胞白血病、急性心肌梗塞、脑梗死、血

友病、Ⅰ型糖尿病、甲亢、唇腭裂等12

种大病纳入保障和救助试点范围。

以慢性粒细胞白血病（年龄超过

14 岁）非亲缘的造血干细胞移植为

例，定额标准是29万，患者只需自付

费用的30%，也就是8.7万元，新农合

基金报销20.3万元。不过，

对一个普通农民来说，8.7万

元仍然是一个不小的数字，

这就需要由大病保险进行二

次报销。

省卫生厅相关负责人表

示，大病保险的起付线和报销比例将

于今年上半年最终确定，“届时，农民

自付的8.7万元，扣除起付线后再进行

二次报销，假设这个起付线是2万元，

而报销比例为80%，那么至少又可以

报销近5万多元。二次补偿后，困难

农民还将额外得到15%的民政医疗救

助基金。”

肺癌等20种大病报销将在全省推行
今年上半年确定起付线和报销比例

A10版

部分院校竞争“百里挑一”

“我最近五天每天都有一场考试”，昨

天，来自霍邱二中的邱明明说，自己身边的

同学都报了不少学校，1月15日他报名时选

择了武汉工业大学，结果排了三四十分钟的

队才交了报名费。

昨天是省外院校在皖设点考试报名第

三天，记者在安徽建工学院考点现场采访时

发现，各院校缴费窗口前都是人头攒动。据

中原工学院招办老师介绍，该校今年艺术类

在我省招生80人，昨天接受考生报名的人数

有六七百人，预计今天报名人数会更多，该

校去年的报名人数超过1300人。

福建师范大学报名展台前被考生围得

严严实实，据该校招办老师介绍，该校美术

学、设计学类共计在安徽、河南等六省招生

100人，平均下来每个省招生人数也就在17

人左右，昨天上午报名人数就突破500人。

该校去年报名考生人数达到1800多人，预计

今年报名的考生不会低于去年。

艺考时间持续到2月26日

对此，安徽建工学院考点负责人表示，

从往年报名情况看，前几天开考的院校报名

人数相对比较集中，而后半段的相对较少，但

诸如南开大学等名校以及部分专业美术院校

开考时，报名人数更为火爆，“从往年考生报

名情况看，部分院校报名都达四五千人。”

另据省考试院负责人介绍，我省目前公

布的省外院校在皖设点考试日程只是第一

批院校，开考院校共计78所；第二批开考的

院校将从1月22日起开始，春节前考试时间

将一直持续到2月2日。春节后将从2月18

日开考，省外一批名校将陆续在皖设点考

试，整个艺考时间将持续到2月26日。

该负责人建议，考生填报院校一定要认

真阅读院校招生简章，看清各校的要求，并

结合自己的省统考成绩进行有针对性选

择。 记者 桑红青/文 程兆/图

星报讯（李敏 星级记者 俞宝强）

昨日，记者从南科大安徽招生组获悉，由于

有的省份在3月10日安排考试项目，与我

省能力测试时间冲突，之前安排在我省3

月10日进行的能力测试推迟至3月24日。

变化1：增人文素养考察

2012年，由于南科大的自主能力测试

题颇具争议，有人说，该套题太注重数理

化，而轻视了文科素养。在今年的测试中，

将新增人文科学素养测试。据悉，今年通

过自主选拔材料审核资格的考生，按规定

参加南科大自行组织的能力测试，能力测

试形式以笔试为主，测验考生的洞察力、理

解力、想象力、记忆力和人文知识等。

变化2：增加校长推荐制

今年，南科大还增加了中学校长实名

推荐制，被推荐的学生可以享受直接进入

复试、获得在同等条件下优先录取的资格。

推荐名额如何分配呢？工作人员表

示，对一些生源比较好的学校，会多给一

些；对农村中学、非重点中学也会投放一

些，目前南科大正在给这些学校寄送正式

的推荐函，学校拿到推荐函后就可以推荐

学生了。“预计最终将有250～300名考生

有资格参加能力测试。”

变化3：考试时间有调整

为了不与其余高校冲突，南科大今年

的自主能力测试时间从原来的3月10日改

到3月24日。据悉，由于有的省份在3月

10日安排考试项目，比如广东省就有高考

英语听说测试，两者发生了冲突，只能进行

调整。为确保测试的公平公正，各个招生

省份测试时间都推迟。

南科大能力测试时间延至3月24日
校长推荐生可直接考试

阜阳上演公媳“大战”

媳妇挥刀砍伤公公
星报讯（杨雨辰 李路 王佩永 记者 杨

文艺） 1月 16日中午，阜阳解放路派出所

接到市民李某报案称，父亲被弟媳妇王某用

菜刀砍伤。民警立即赶到案发现场，发现地

上还有一些未干的血迹。据目击者称，伤者

李某已经被家人送往医院，砍人者王某也离

开了家。

民警立即赶往医院看望伤者李某，医生

告诉民警，李某的头部缝合了三针。经询问

得知，伤者李某今年六十岁，在家中因琐事和

小儿媳妇王某发生争吵。争吵过程中，儿媳

妇王某辱骂公公李某，李某上前殴打王某，被

打的王某顺手抄起一把菜刀砍向李某，致使

李某的头部被砍伤。

经民警查询得知，伤人者王某在阜阳某

餐饮店工作，当日下午，民警将正在工作的王

某抓获。

审问期间，王某对自己用刀砍伤公公后

悔不已，承认了自己的错误行为。

目前，警方依据相关法律对王某进行了

治安拘留的处罚。

部分省外院校艺考“百里挑一”
支招：结合自己的省统考成绩进行有针对性选择

“报名的人太多了！”
“今年省外院校太火爆
了！”……昨日是省外院
校在皖设点考试首日，记
者分别在安徽艺术职业
学院、安徽建工学院考点
采访时了解到，当天共有
16所院校开考。据不完
全统计，部分学校报名人
数与录取人数比例高达
100:1。

一位考生抱着乐器走进考场


